Prefeitura

LUIZ HENRIQUE GERMANO,
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei
Orgânica Municipal,

Art. 1º. Fica alterada a Comissão de Farmácia e Terapêutica
Decreto nº 153/2022, de 31 de

Art. 2º. O art. 5º do referido Decreto, passa a ter a seguinte redação:

Art. 5º.
multidisciplinar de profissionais de saúde e servidores da
Secretaria Municipa
exercerá a função de Presidente da Comissão:

a) Tânia Maria
b) Ângelo Walter Ladaniuski Leon (Médico
c) Natane Bassani (Farmacêutica)
d) Lúcia Akiko Sassaki
e) Paula Soares Dittman (Enfermeira)
f) Patrícia Liechocki de Souza (Dentista)
g) Camila de Fátima Alves de Souza (Agente Administrativo

Art. 2º. As demais disposições do Decreto nº 153/2022, permanecem inalteradas e em
vigor.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

DECRETO N° 022/2023

Ementa: Altera a composição da

Farmácia e Terapêutica no âmbito da Secretaria

Municipal de Saúde de Siqueira

outras providências.

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei

DECRETA:

Comissão de Farmácia e Terapêutica, instituída através do
Decreto nº 153/2022, de 31 de outubro de 2022, conforme disposições abaixo.

O art. 5º do referido Decreto, passa a ter a seguinte redação:

Art. 5º. Os membros efetivos da CFT fazem parte de equipe
multidisciplinar de profissionais de saúde e servidores da
Secretaria Municipal de Saúde, sendo que a primeira da lista
exercerá a função de Presidente da Comissão:

Tânia Maria de Carvalho (Técnica de Enfermagem
Ângelo Walter Ladaniuski Leon (Médico);
Natane Bassani (Farmacêutica);
Lúcia Akiko Sassaki Ribeiro (Farmacêutica)
Paula Soares Dittman (Enfermeira);
Patrícia Liechocki de Souza (Dentista);
Camila de Fátima Alves de Souza (Agente Administrativo

demais disposições do Decreto nº 153/2022, permanecem inalteradas e em

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Siqueira Campos, 17 de

Luiz Henrique Germano
Prefeito Municipal

Municipal de Siqueira Campos

Altera a composição da Comissão de

Farmácia e Terapêutica no âmbito da Secretaria

Municipal de Saúde de Siqueira Campos e dá

Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei

, instituída através do
outubro de 2022, conforme disposições abaixo.

O art. 5º do referido Decreto, passa a ter a seguinte redação:

Os membros efetivos da CFT fazem parte de equipe
multidisciplinar de profissionais de saúde e servidores da

l de Saúde, sendo que a primeira da lista
exercerá a função de Presidente da Comissão:

Técnica de Enfermagem);

Ribeiro (Farmacêutica);

Camila de Fátima Alves de Souza (Agente Administrativo).

demais disposições do Decreto nº 153/2022, permanecem inalteradas e em

de fevereiro de 2023.